Item alia viſio.

Appendix monachorum Capenbergenſium de patre Nortberto.

De communi patre nos quoq; Capenbergenſes filij nobis comperta diſideranter adiiciimus, ne in paterni meriti proſecutione nos, tanquam ingrati, veſtra ſancti- Author hu- tati deeffe videamur. Eſt apud nos libellus, vitam Deo digni fundatoriſis noſtri conti- ius Appen- nens, in quo ita ſcriptum eſt: Illis diebus appatuit in Vuelphalia partibus eximium quoddam iubar Eccleſia, memorabilis ille præco Dei Nortbertus, vir nimium admi- rabilis gratia, prædulcis eloquentia, ſumma continentia, informator ac propagator religionis canonice, ſeruorum Christi aggregator, cœnobiorum non paucorum fun- dator, tam habitu, quam voce ſtrenuissimus, verè pœnitentia prædicator, ac per omnia illius propheticæ iuſſionis executor, qua dicitur: Parate viam Domini, rectas faci. *Eſa. 40.*

viri Dei de- dicis ſuit sancti viri contempo- raneus.

Quodam tempore famem Vuelphaliae affutaram, & iplos quoq; fratres parum per Prophetia caſtigaturam, in ſpiritu prædixit. Qua iuxta viri Dei præſcientiam adeò grauis euenit, ut plerosq; dira inedia calamitas extingueret. Accidit ergo die quodam, fratribus ad refectionem ituris, cūm hofitibus ac pauperibus erogarent, quicquid ſibi abſtinentio subtraherent, ut panis deeffet alimonia, ita etiam, ut vnde fieret, inueniri non poſset. Cumq; vir Dei ſapiens intimā ſlet, quod ſcriptum eſt: Non affliget Dominus fame ani- mamiuſti: ecce ſubitò per fideles ſuos Dominus tantam panis abundantiam transmi- fit, quod fratres ſufficienter refeſti ſunt, & aduenientibus cum alacritate obtulerunt. Atq; poſtmodum ex illa die nunquām defuerunt fratribus opportuna ſubſidia.

Tempore autem alio, cūm vir ſanctus quendam eſt fratribus vellet pro cauſa mona- ſterij deſtinare, inueniens illum valida proſtratum febre, iniunxit ei cauſam obedien- Febricitan- ria, in virtute Christi ſolo verbo viſus imperij: Vade, inquit, & reuertere, iamq; amplius tem repete ſanat. noli febricitare. Statim ergo frater, recuperatis viribus, perfecit quantocvus, quod à patre ſancto fuerat iuſſus. Audiuiſmus eundem veritatis aſſertorem in communi ca- pitulo hæc, quæ ſequuntur, proſequenteſ: Scio vnum ex profeſionis noſtri fratribus, cui de regula noſtra indagantibſtudiosiſ, non quidem ſuis meritis, ſed fratribus oratio- nibus, beatus viſus eſt Auguſtinus, qui & auream regulam à latere dextro prolatam, il-

S. Augusti.
nus ei tra-
dit regulā
fuan.

li porrexit, sequē luculento sermone ei intimauit, dicens: Quem vidēs, Augustinus ego sum Hippoensis episcopus. Ecce habes regulam, quam ego conscripsi: sub qua si benē militauerint confratres tui, filij mei, adstabunt securi in extremi terrore iudicij. Et quidem ista humiliter tanquam de alio prosecutus est: nos tamē ipsum fuisse, cui hoc reuelatum est, indubitan tes aduertimus.

Res apud Florentiani gesta est, cū illic memorabilis pater diuina celebraret, in quibus nimirū exhibere confueuerat. Vedit repenteante Stilla san- guinis Chri ipsam perceptionem in patenā medio non modicam stillam sanguinis Dominicī ru- sti, apparet bētem. Vocatoq; fratre Rudulpho sacrificia nostro, eius tunc diacono: Vidēsne, inquit, frater, quod ego video? Video, inquit, domine: cœpitq; pro tantæ rei magnitudine ve- bertim flere. Post cuius miraculi declarationem, nobis deinceps patenā ablucere man- datum est. Cœpitq; apud nos huius obseruantia consuetudinis, cū à nobis eatenū nesciretur.

In vita B. Seruatij legimus, quod defuncto eodem præfule sanctissimo, sericū quod- dam, populo spectante, multumque admirante, angelicis allatum manibus, super illi- us venerabile corpus positum est. Quapropter idem sericum in Traiectensi ecclesia summa honoratur reverentia, præcipuaq; conseruatur & obseratur diligentia. Cum ergo vir Dei Traiectum deuenisset, petijt hoc sibi sericum demonstrari. At illi cepe- runt simul omnes excusare, præsertim cū vel ipsum scrinium, in quo repositum e- rat, introspicere nullus auderet. Sed quid multa? Tandem viri Dei obtinuit petitio. Cumq; in eius præsenti sacrum aperiuissent repositorum, subito ecce sericum il- lud (mira dicturus sum) mirabili & diuino quadam impulsu subiectum euolauit, i. psamq; basilicam aliquanto spatio circunuolans, tandem se ad summa templi prope laquearia dissiplicatum continuit, & illuc quadam quasi remigio alarum librabatur an- nixum. Quo viso, alijs stupendo exclamantibus, alijs penitus sibi subtrahendum cum luctu formidantibus, vir Dei rem tacitus cōsiderans, Misericordia adorsus est solennia. Quædum ageret, ecce sericum se recomplicans, super expansa sacerdotis lentē se de- misit brachia. Quod ipse venerabiliter suscipiens, loco suo restituit. In hoc igitur factō, & meriti gloriam in præfule Seruatō, & fidem atq; orationis virtutem in suo famulo Deum declarāsſe non dubito.

Apud locum, qui Boulant dicitur, vbi vestrorum quoque floret fratrum cœnobii, potens quidam alienorum inuasor commanebat. Hic inter cetera violentia sua ma- la, quosdam etiam vini redditus, qui proprij erant Parthenopolitanæ ecclesie, & ad diuina celebranda specialiter pertinebant, iniusta usurpatione aliquandiū possederat. Illuc ergo cū deuenisset Archiepiscopus, vt mihi frater eiusdem loci testatus est, pro ecclesia sibi commissa non sicut accersitoque raptori, quanvis multis pauendo, dixit: Cur homo haric iniuriam beato Mauritio inferre præsumis, vt redditus annuos, ad diuina celebranda institutos, temeraria inuasione possidēs, in tuos vsus expendas? Cumq; ille inflatus responderet, dicens, non hoc esse inuasione, sed legitimam he-reditatis suæ possessionem: vir Dei propheticō spiritu respōdit: Scio frater, quod hoc imminentि anno ab hac deprædatione, Dei repellēris ludicio. Dicit, & factum est. Eo- dem quippe anno infelix ille ab inimicis suis occisus fuit.

Alio quoque tempore, cū esset in expeditione regis Lotharij, vnā cum ipso rege Vindelecam peruenit Augustam. Vbi famosam seditionem, quæ inter populum ciu- dem ciuitatis & regem orta est, hoc ordine prædixit: Solebat hic ter beatus ad orationem ecclesiam quamlibet ingressurus, ad ipsa semper basilicæ limina curuatis dicere genibus: Pax huic domui, & omnibus habitantibus in ea. Cū ergo præfata ciuitatis ecclesiam ingrediens, orationē complēset, vocato diacono suo, ex cuius hoc ore co- gnouimus, quid per spiritum cognouisset, ei reuelauit, dicens: Ego frater huic loco pa- cem imprecatus sum, pacem optauit: sed tamen pacis h̄ic repulsa potius inueni. Pal- lium ergo nostrum & cetera, quæ sub manu tua sunt, diligenter tua commendo atten- tiūs, quia huic loco imminet confusio magnusq; conflictus. Ita factum est. Nam pro- ximo die multis à rege prostratis & vulneratis, temeritatis suæ poenas ciues dedēre: vixque tandem in regis gratiam post multa dispendia recepti sunt. Alio tempore

cū oblatus ei fuisset dæmoniacus, aquam sale mixtam exorcizauit. Et cū procedens eandem spargere cœpisset, antequām per- ueniret ad hominem, spiritus mali. gnus abscessit.

VITA

Alia eius
prophetia
de fedatio-
ne Augusta-
na.

Aqua bene-
dicta sanat
demonia-
cum.